[image: ]

MOÇÃO DE APELO

Apresento a mesa, ouvindo o Douto Plenário, MOÇÃO DE APELO ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal para que seja edificada uma rotatória na interligação da Estrada Vicinal Ettore Domingos Dário (estrada do Barreirinho) com a estrada do Baixão da Serra.

JUSTIFICATIVA

Este subscritor foi procurado por moradores próximos ao local e também do Barreirinho, com a solicitação que fosse edificada uma rotatório no referido entroncamento.

O que vem ocorrendo é que os motoristas que vêm da estrada do Baixão da Serra não respeitam as regras de trânsito, muitos em alta velocidade, ao adentrar na estrada vicinal Ettore Domingos Dário (estrada do Barreirinho) e acabam causando acidentes.

Vale destacar que este é um pedido que visa melhorar a segurança viária das estradas de nosso município e com isso reduzindo o risco de acidentes.

Também é de extrema importância a recolocação da placa indicativa de nome da Estrada Vicinal Ettore Domingos Dário que há anos foi derrubada.

Diante desses fatos e na busca de melhorias na segurança viária de Barra Bonita, peço o atendimento do presente Apelo com extrema urgência.

				Sala das Sessões, 05 de novembro de 2021.
[bookmark: _GoBack]

ÁLVARO JOSÉ VAL GIRIOLI
Vereador
image1.png
PROTOCOLO 1101/2021 - D8/11/2021 10:13 - LUCAS